

هنوز ۳۴ میلیون**شناسنامه جلد قرمز داریم**

رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: در کشور حدود ۳۴ میلیون شناسنامه جلد قرمز وجود دارد که باید بتوانیم هرچه سریع‌تر این شناسنامه‌ها را تعویض کنیم. هاشم کارگر، در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به این پرسش که بساط شناسنامه‌های جلد قرمز کمی برچیده می‌شود، اظهار کرد: طی ۱۴ سالگی که از تعویض شناسنامه‌ها می‌گذرد، این شناسنامه‌ها باید تعویض می‌شود، ولی ما در همین دو سال برنامه‌ریزی کردیم تا سریع‌تر بتوانیم شناسنامه‌های معروف به جلد قرمز را تبدیل به شناسنامه‌های جدید کنیم. یکی از برنامه‌هایی که امسال طراحی کرده‌ایم این است که تا پایان سال آینده وجود این شناسنامه‌های جلد قرمز را به حداقل برسانیم. وی عنوان کرد: این شناسنامه‌ها محل اشکال هستند و امکان سوءاستفاده یا جعل آنها وجود دارد.

رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد**فعالیت هزار شرکت دانش بنیان در حوزه سلامت**

۱۷ قلم دارو و ۳۳ قطعه تجهیزات پزشکی جدید در دومین نمایشگاه سلامت بنیان ارائه می‌شود

گزارش خبری

محدثه جعفری خبرنگار

رئیس سازمان غذا و دارو با اعلام اینکه امسال ۱۷ قلم دارو تولید و به سبب دارویی کشور افزوده شده است، از رشد شرکت‌های دانش بنیان در حوزه سلامت خبر داد و گفت: بیش از هزار شرکت دانش بنیان در حوزه سلامت فعالیت می‌کنند که از این تعداد ۴۶۰ شرکت در حوزه دارو و ۳۸۰ شرکت در حوزه تجهیزات پزشکی فعال هستند. سید حیدر محمدی در نشست خبری که به مناسبت برگزاری دومین نمایشگاه محصولات دانش بنیان حوزه غذا، دارو و تجهیزات پزشکی برگزار شد، افزود: از تمام شرکت‌های دانش بنیان در کشور، حدود هزار شرکت دانش بنیان در حوزه سلامت فعالیت می‌کنند که علاوه بر تولید، امکان صادرات نیز در این شرکت‌ها وجود دارد.

وی با اشاره به دومین نمایشگاه محصولات سلامت بنیان که در مصلی امام خمینی (ره) از ۲۴ تا ۲۶ دی ماه برگزار می‌شود، گفت: این نمایشگاه فرصتی را فراهم می‌کند تا مردم و مسئولان دستاوردهای شرکت‌های داخلی را ببینند. سال گذشته در اولین دوره برگزاری، ۹۰ شرکت در نمایشگاه حضور داشتند و امسال حدود ۱۶۶ شرکت دانش بنیان برای معرفی محصولاتشان حضور خواهند داشت.

داروهای تولید داخل پی‌اس تأیید انریخشوی وارد بازاری می‌شوند

رئیس سازمان غذا و دارو، در خصوص انریخشوی بودن داروهای داخلی تأیید کرد: سرعت تولید دانش در کشور نسبت به قبل بیشتر شده است. محصولات بی‌سید دارویی کشور اضافه می‌شود یا تأیید کمیته است. دارویی صورت می‌گیرد. حتماً باید اثر بخشی آنها به اثبات برسد و بعد از آن کم‌کم به بازار دارویی کشور وارد می‌شوند.

تولید صنعتی و صادرات داروها و تجهیزات، نیاز به تسهیلات دارد

محمدی در پاسخ به سؤال «ایران» مبنی بر اینکه چقدر از نیاز دارویی و تجهیزات پزشکی و سلامت محور کشور از سوی شرکت‌های دانش بنیان تأمین می‌شود، عنوان کرد: شرکت‌ها و دانش بنیان، نوپا هستند و تمرکز دولت بر حمایت از این شرکت‌ها جدی و روبه رشد است. شرکت‌های

دانش بنیان دو دسته هستند؛ دسته اول محصولاتی را تولید می‌کنند که مشابه خارجی دارد و حال با تولید داخل اکتفای ما به واردات کاهش می‌یابد. گروه دوم محصولاتی را تولید می‌کنند که در دنیا هم نمونه ندارد و تک است، به عبارتی برای اولین بار توسط محققان ایرانی تولید می‌شود. بسیاری از این شرکت‌های دانش بنیان، پایه قوی ندارند و باید برای حمایت از این شرکت‌ها تسهیلاتی از سوی صندوق نوآوری و شکوفایی ارائه شود تا بتوانند محصولاتشان را وارد صنعت کنند تا هم بازار داخلی و هم بازارهای بین‌المللی را داشته باشند.

وی افزود: اکنون در حوزه سلامت، هزار شرکت دانش بنیان وجود دارد که ۴۶۰ شرکت در حوزه دارو و ۳۸۰ شرکت در حوزه تجهیزات پزشکی فعالیت می‌کنند. هر زمان از سوی تولید داخل به خودکفایی کامل برسیم و نیاز کشور از سوی شرکت‌های داخلی تأمین شود، واردات آن ممنوع می‌شود. محمدی تأکید کرد: هدف فقط تأمین نیاز کشور نیست؛ صادرات هم از جمله اهداف ماست به طوری که بسترهای لازم برای صادرات در همین نمایشگاه ایجاد شده است و نیازهای آن در حاشیه نمایشگاه مورد تبادل نظر قرار می‌گیرد. تلاش می‌شود تا صدور مجوز، قیمت‌گذاری و صادرات محصولات دارویی و غذایی و تجهیزات پزشکی در یک مسیر واحد دنبال شود.

تولید تجهیزات پزشکی در داخل هزینه واردات این تجهیزات را نصف کرده است

سعدرضا شاهمادی، مدیرکل تجهیزات پزشکی سازمان غذا و دارو، در پاسخ به سؤال «ایران» در خصوص تأمین نیاز کشور از سوی شرکت‌های داخلی گفت: سالانه ۱.۵ میلیارد دلار از برای واردات تجهیزات پزشکی هزینه می‌شود و اگر تولیدات داخلی این تجهیزات نبود، باید حدود ۳ میلیارد دلار هزینه می‌کردیم. در واقع تولید داخلی ما به همت شرکت‌های دانش بنیان ۵۰ درصد نیاز کشور را تأمین کرده است.

نماینندگان مجلس برای تأمین نقدینگی در حوزه دارو تمهیدات لازم را در نظر بگیرند

در ادامه این نشست، محمد پیکانپور، مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو، با بیان اینکه نقدینگی، چالش اصلی حوزه دارو است، به بودجه ۶۹ هزار میلیارد تومانی دارو و تجهیزات پزشکی و شیرخشک در سال ۱۴۰۲، اشاره کرد و گفت: بودجه مورد نیاز سازمان، ۱۰۵ هزار میلیارد تومان بود که موافقت نشد و فقط ۶۹ همت به این طرح اختصاص پیدا کرد و از این مبلغ هم تاکنون ۲۳



برش

شناسایی ۱۲۰۰ اهداکننده خون نادر در کشور

معاون فنی و فناوری‌های نوین سازمان انتقال خون گفت: ایران به عنوان اولین کشور مسلمان به انجمن بین‌المللی خون‌های نادر پیوسته و تاکنون ۱۲۰۰ اهداکننده از گروه‌های مختلف خون نادر را شناسایی و در بانک اطلاعاتی ثبت کرده است.

به گزارش سازمان انتقال خون، عبدالله سالک‌مقدم، در آستانه ۲۱ دی، روز ملی خون‌های نادر، افزود: اکنون ۲۵۴ واحد خون نادر به صورت منجمد در دمای منفی ۸۰ درجه سانتی‌گراد برای تزریق به بیماران در مواقع لزوم ذخیره شده است که طبق نیاز و اعلام بیمارستان‌ها تحت شرایط کاملاً ویژه در اختیار بیمارانی که دارای این گروه‌های خونی هستند، قرار می‌گیرد. وی افزود: تاکنون فقط ۲۷ کشور، تکنولوژی و دانش تفکیک گروه‌های خونی نادر را داشته و توانسته‌اند در این کار گروه عضو شوند که ایران شانزدهمین کشور عضو این کارگروه است.



ایران

همت توسط سازمان برنامه و بودجه به غذا و دارو پرداخت شده است. پیکانپور خطاب به نمایندگان منتقد مجلس از عملکرد سازمان غذا و دارو، گفت: ما دستگاه چاپ پول و ارز نداریم و بهتر است برای تأمین نقدینگی شرکت‌های دارویی، تدبیری اتخاذ کنند. برای اینکه شرکت‌های دانش بنیان تولیدات خود را پیش ببرند، باید چرخه مالی تجزیه تأمین دارو به درستی اصلاح شود. برخی استان‌ها به دلیل پرداخت نشدن هزینه‌ها با کمبود دارو مواجه می‌شوند. اصل در صنعت دارو شفافیت است.

نماینندگان مجلس به هشدارهای متخصصان گوش فرادهند

پیکانپور اظهار داشت: موضوع قیمت‌گذاری در حوزه دارو در سازمان غذا و دارو در حال پیگیری است. اکنون بیش از ۹۰ درصد شرکت‌های دارویی از قیمت‌ها رضایت دارند و لازم است که دوباره نظرسنجی انجام و مشخص شود نسبت به سال‌های گذشته چقدر تغییر وجود داشته است.

مدیرکل دارو سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه نمایندگان مجلس باید مشکلات دارو را یکپارچه ببینند، گفت: ضروری است نمایندگان مجلس به هشدارهای متخصصان گوش فرا دهند و نباید با رویکرد سیاسی در حوزه دارو صحبت شود. آنها باید مشکلات حوزه دارو را یکپارچه بنگرند و توجه داشته باشند پرداخت برخط و روزانه مطالبات زنجیره تأمین دارو، طبق گواهی‌هایی که در دنیا کار شده است، می‌تواند مشکلات را رفع کند. در غیر این صورت همچنان با مشکلات روبه‌رو خواهیم شد.

رونمایی از ۲۰ قلم دارو و تجهیزات پزشکی، در دومین نمایشگاه سلامت بنیان

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به برگزاری پنج پبل تخصصی در حاشیه دومین نمایشگاه سلامت بنیان گفت: یکی از انتظارات ذینفعان، ارتباط گرفتن با مسئولان مرتبط است که به غرفه‌های آنها سری بزنند و پای مشکلات و دغدغه‌هایشان می‌نشینند. این فضا فرصت دسترسی برای شرکت‌های دانش بنیان فراهم کرده است تا نظراتشان را به گوش مسئولان امر برسانند. همچنین مزیت دیگر این نمایشگاه، میز خدمت تمام وقت این رویداد است که در طول سه روز در خدمت بازدید کنندگان است و مسئولان غذا و دارو پاسخگوی آنان خواهند بود. وی از رونمایی محصولات جدید در این نمایشگاه خبر داد و گفت: از سال قبل بیش از ۱۷ دارو به سید دارویی اضافه شده است. ۱۱ دارو در این نمایشگاه رونمایی خواهد شد که ۲ دارو هم در حیطه طب سنتی است. همچنین از بین ۳۳ قطعه و ملزومات پزشکی جدیدی که داریم، از ۷ قطعه رونمایی می‌شود. به طور کلی ۲۰ قلم دارو و تجهیزات پزشکی در این دوره از نمایشگاه رونمایی خواهد شد.

آموزش و پرورش به صورت مشترک با حضور وزارت کشور و وزارت آموزش و پرورش برگزار خواهد شد.

محمودزاده، دیروز در نشست خبری افزود: شهرداری‌ها باید سه درصد از محل صدور پروانه ساخت و ساز را به وزارت آموزش و پرورش بدهند. رقم تحقق یافته در سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۲۴۰ میلیارد تومان و در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۴۱۳ میلیارد تومان بود. این رقم صرف افزایش کیفیت آموزشی و پرورشی و به اتمام رساندن پروژه‌های نیمه تمام می‌شود.

برگزاری همایش شوراهای آموزش و پرورش، ۲۵ دی

رئیس سازمان مدارس غیردولتی با اشاره به اهمیت شوراهای آموزش و پرورش و گفت: شوراهای آموزش و پرورش در بحث عدالت تربیتی و آموزشی، تقویت مدارس دولتی و حمایت از مدارس شبانه‌روزی اقدامات خوبی داشتند. در این راستا، هفته آینده، روز ۲۵ دی، همایش شوراهای

توسعه آموزش فنی و حرفه‌ای در مدارس غیردولتی

رئیس سازمان مدارس غیردولتی گفت: امسال ۵۱۰ میلیارد تومان تسهیلات در اختیار مؤسساتی قرار می‌دهیم که به سراغ ساخت هنرستان می‌روند تا مسیر آموزش‌های فنی و حرفه‌ای را در مدارس غیردولتی توسعه دهیم.

پیگیری توزیع شیر در مدارس غیردولتی هستیم

وی در توضیح اینکه چرا شیر رایگان در مدارس غیردولتی توزیع نمی‌شود، گفت: هر تصمیمی که در آموزش و پرورش در موضوعات مختلف گرفته می‌شود به مدارس دولتی و غیردولتی مربوط می‌شود و برای شیر رایگان تفاوتی میان دانش‌آموزان نیست. در این خصوص باید معاون برنامه‌ریزی

و توسعه منابع پاسخ دهد البته ما نیز پیگیری این موضوع خواهیم بود. معاون وزیر آموزش و پرورش، در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران درباره حق رای آموزش و پرورش باید اجرا کند. ما برای تعطیلی مدارس هنگام آلودگی هوا تشکیل می‌شود، گفت: آموزش و پرورش در این مورد که برای تصمیم در خصوص تعطیلی مدارس به هنگام آلودگی هوا تشکیل می‌شود، عضو است و تصمیم این شورا هرچه باشد آموزش و پرورش باید اجرا کند. ما خیلی اصرار به تعطیلی مدارس نداریم و بارها تأکید شده است که اولین جایی که در بروز مسائل باید باز شود مدرسه و آخرین جایی که باید تعطیل شود هم مدرسه است؛ البته ایمنی و حفظ جان دانش‌آموزان از همه مسائل بالاتر است.

اجتماعی**شهری****آماده‌باش گشت‌های اجتماعی و مددسراها برای افزایش خدمات در روزهای سرد**

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران، احمد احمدی صدر گفت: با توجه به هشدار هواشناسی مبنی بر در پیش بودن روزها و شب‌های بسیار سرد، بیش از ۴۰ گشت ویژه فوریت‌های خدمات اجتماعی حامی شهر به صورت شبانه‌روزی آماده‌باش هستند و فعالیت‌های خود را نیز افزایش داده‌اند تا در صورت مشاهده افراد آسیب‌دیده اجتماعی در سطح



مناطق ۲۲گانه کلانشهر تهران نسبت به انتقال آنها به مددسراها اقدام کنند.

احمدی صدر توضیح داد: حدود ۲۰ مددسرادر سطح تهران در حال خدمت‌رسانی به آسیب‌دیدگان اجتماعی از جمله کارتن‌خواب‌ها، بی‌سرنیاهان، در راه ماندگان و... هستند و همچنین حدود ۲۰ گرمخانه سیار فصلی نیز در میادین اصلی پایتخت مستقر هستند تا سرنیاهای برای این افراد آسیب‌دیده باشند. او افزود: در حال حاضر حدود ۲۵۰۰ ظرفیت در مددسراها کلانشهر تهران برای پذیرش افراد بی‌سرنیاه کارتن خواب وجود دارد و به صورت شبانه‌روزی آماده خدمت‌رسانی به این عزیزان هستند و ۲۸ پایگاه فوریت‌های خدمات اجتماعی نیز در حال رصد آخرین وضعیت معابر در پایتخت هستند.

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران گفت: شهروندان تهرانی می‌توانند در صورت مشاهده افراد آسیب‌دیده اجتماعی از جمله افراد بی‌سرنیاه و کارتن‌خواب با سامانه ۱۳۷ شهرداری تهران تماس حاصل کنند تا گشت‌های فوریت‌های خدمات اجتماعی حامی شهر نسبت به انتقال این افراد به مددسراها اقدام کنند.

مدیرعامل سازمان نوسازی تهران عنوان کرد

تفاهم برای ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکن با چین

مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران گفت: در سفر گروه چینی به تهران، به یک تفاهنامه ۲۰۰هزار واحدی رسیدیم و در سفر آینده به چین قصد بازدید از تکنولوژی‌ها و برگزاری جلسات فنی را با شرکت‌های چینی داریم. به گزارش ایسنا، سیدمهدی هدایت در مورد دلیل همکاری شهرداری تهران با چین با زمینه ساخت مسکن اظهار کرد: ما در شهر تهران با معضلی جدی روبه‌رو هستیم؛ یکی از موانع بزرگ، بازاریابی و نوسازی در بافت فرسوده و یکی از موانع نوسازی در کل شهر تهران، زمان ساخت است که بر اقتصاد، اشتغال و قیمت مسکن مؤثر است. با توجه به شرایط ساخت و ساز در کشورمان، نیاز داریم یک تکنولوژی نوین وارد موضوع ساخت و ساز در کشور شود که متناسبانه تاکنون رخ نداده است.

مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران با بیان اینکه چارهای نادریم جز اینکه به سمت تکنولوژی‌های نوین حرکت کنیم، گفت: اگر ما یک ساختگاه را ظرف یک سال بسازیم، در سه سال‌بازه زمانی که تقریباً برای احداث پروژه‌های حوزه مسکن باید در نظر گرفت- سه‌بار می‌توانیم چرخش سرمایه را داشته باشیم و تولید مسکن ما سه برابر خواهد شد. هزینه ساخت و قیمت تمام‌شده مسکن هم کاهش خواهد یافت. هدایت تأکید کرد: اگر ما در بافت فرسوده بتوانیم شهروندان را به این باور برسانیم که در صورت همکاری و مشارکت، یک سال بعد مسکن‌شان را تحویل خواهند گرفت، مشارکت مردم در نوسازی بافت فرسوده چندین برابر خواهد شد.

مرور**تشکیل پرونده در بنیاد شهید برای خانواده شهدای حادثه تروریستی کرمان تا قبل از اربعین**

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در حاشیه جلسه روز گذشته هیأت وزیران، در حیط دولت به سوالات خبرنگاران پاسخ داد.

به گزارش ایسنا، قاضی‌زاده هاشمی، آخرین وضعیت تشکیل پرونده برای خانواده شهدای حادثه تروریستی کرمان را تشریح کرد و گفت: آخرین تعداد شهدای حادثه تروریستی کرمان ۹۳ نفر است. پیگیری وضعیت خانواده شهدای این حادثه نیازمند اقدامات اداری است. وی افزود: تیمی از مرکز به استان اعزام شده تا تشکیل پرونده انجام شود. امیدواریم تا قبل از اربعین خانواده شهدای این حادثه تعیین تکلیف شوند. قاضی‌زاده هاشمی گفت: میزان جانبازی جانبازان این حادثه تروریستی نیز پس از درمان، توسط کمیسیون مربوطه تعیین می‌شود.

در افتتاحیه رویداد طرح ملی هوای مادری عنوان شد

ضرورت توانمندسازی خانواده‌ها برای تربیت کودک

رئیس سازمان تعلیم و تربیت کودک با تأکید بر اینکه تربیت کودکان در کانون خانه و خانواده اتفاق می‌افتد، گفت: متناسبانه با توجه به وضع موجود، از تربیت اوان یا ابتدای کودکی فاصله گرفته‌ایم. به گزارش «ایران»، مجتبی همتی‌فر، رئیس سازمان تعلیم و تربیت کودک، در حاشیه مراسم افتتاحیه اولین رویداد ملی هوای مادری درباره این رویداد ملی گفت: وقتی از تعلیم و تربیت دوره اوان کودکی صحبت می‌کنیم، معمولاً در اولین نگاه، کودکستان به ذهن ما می‌آید اما بسترهای تربیتی دیگری هم در این راستا وجود دارد بویژه خانه و خانواده. در این بین این سؤال مطرح می‌شود که چقدر به نقش پدر و مادر در تربیت فرزندانمان توجه داریم؟

رئیس سازمان تعلیم و تربیت کودک با اشاره به اینکه باید زمینه‌سازی کنیم تا خانواده‌ها در این زمینه توانمند شوند، افزود: برنامه‌ای طراحی شده است که در آن نقش خانواده و خانه را پررنگ کنیم البته‌که نقش مادران در این بین پررنگ‌تر است و باید برای عمده مادرانی که شاغل نیستند نیز تدایمی داشته باشیم. این مهم، نقطه عزیمت طرح هوای مادری را کلیت زده است که در آن باید هسته‌ها و مراکز را طراحی



کنیم که محور آن توانمندسازی و آماده‌سازی مادران برای بهتر مادری کردن همراه با حال خوب است.

کاهش آسیب‌های اجتماعی با اجرای طرح ملی هوای مادری

حسین علیزاده، دبیر اولین رویداد ملی هوای مادری، در مراسم افتتاحیه این رویداد با تأکید بر اینکه باید بستری فراهم شود تا بتوانیم الگوهای مختلف همفکری، تجربیات و فرصت‌های بدست آمده را با یکدیگر به اشتراک بگذاریم، خاطرنشان کرد: هدف مهم از تشکیل این رویداد ارتقای خانواده و فرهنگ جامعه و ایجاد بسترهای مهم همفکری بین مادران بوده است.

حجت‌الاسلام بهرامی، عضو شورای فکری رویداد هوای مادری نیز گفت: اگر بخواهیم جامعه‌ای سرزنده، پویا و فعال با کم‌شدن آسیب‌های اجتماعی داشته باشیم، باید به مسأله مادر و خانواده توجه ویژه شود. رویداد ملی طرح هوای مادری در مشهد مقدس برگزار شد.



اکنون شاهد تأخیر یک‌ساله در پرداخت مطالبات دارویی هستیم و نیاز سازمان غذا و دارو در این حوزه نقدینگی است. اگر در حوزه تولید دارو، حمایت و نقدینگی و انجم شود، با مشکل تأمین مواد اولیه شرکت‌ها مواجه نمی‌شویم

